PORTARIA PGJ Nº 445/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais, e considerando a solicitação contida no Ofício-Circular nº 8/2019/CPE, da
Comissão de Planejamento Estratégico do Conselho Nacional do Ministério Público,

R E S O L V E

DESIGNAR os  membros  e  servidores  abaixo  relacionados  para  participarem  da  1ª  Reunião
Ordinária de 2019 do Fórum Nacional de Gestão do Ministério Público – FNG-MP,  a  ser
realizada nos dias 02 e 03 de abril de 2019, em Brasília-DF:

Comitê Código Integrante Cargo

Comitê de
Políticas de

Gestão
Estratégica

(CPGE)

1RO19GE Cléia Cristina Pereira Januário
Fernandes

Promotora de Justiça -
Secretária Geral do
Gabinete do PGJ

Representante da
Administração
Superior (RAS)

1RO19RAS Cláudia Pessoa Marques da
Rocha Seabra

Promotora de Justiça -
Chefe de Gabinete do PGJ

Comitê de
Políticas de

Gestão de Pessoas
(CPGP)

1RO19GP Francisco Eduardo Lopes Viana  Coordenador de Recursos
Humanos

Comitê de
Políticas de

Gestão
Orçamentária

(CPGO)

1RO19GO Ítalo Silva Vaz   Assessor Administrativo
do PGJ

Comitê de
Políticas de

Comunicação
Social (CPCom)

1RO19COM Edigar Nogueira Brandão Neto Coordenador de
Comunicação Social

Comitê de
Políticas de

1RO19TI Ítalo Garcia Araújo Nogueira Coordenador de
Tecnologia de Informação

Tecnologia da
Informação

(CPTI)

Comitê de
Políticas de

Gestão
Administrativa

(CPGA)

1RO19GA Afrânio Oliveira da Silva Coordenador de
Licitações e Contratos

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, Teresina-PI, 19 de fevereiro de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

	PORTARIA PGJ Nº 445/2019